Pharmacie - PHAR-Général #433

Coder SILDENAFIL injectable (REVATIO)
2025-02-24 19:18 - Mélanie Lacerte

Statut: En cours Début:
Priorité: Normal Echéance:
Assigné a:

Catégorie:

Version cible:

Equipes: Ariane, 12B-Neo/Ped, Pompe

Description

Formulation injectalbe: pour hypertension artérielle pulmonaire en néonatalogie
ou pédiatrie lorsque la woie orale est indisponible ou inefficace due 3
I'immaturité

Sildénafil 0,8mg/ml sol inj

Fiche néonat:
PRESENTATION

IV.: Fiole unidose de 12.5 mL, concentrée 4 0.8 mg/mL.
Préparation par la pharmacie : seringue concentrée 4 0.2 mg/mL.

Attention Les doses PO et IV ne sont pas équivalentes (en raison du premier passage

hépatique — doses IV environ 2 fois plus faibles que doses PO)
1DMINISTRATION

V. : voie centrale s1 possible. Voie périphérique possible en attendant 1"installation de la
voie centrale.

- Dose charge : 3 heures

- Perfusion : via pousse-seringue

Seringues préparées par la pharmacie : 24h température piece
Tableau SCAS :

Sildenafil (Revatio) 10 mg/12.5 mL 0.8 mg/mL X X Seringue 0.2 mg/mL: 10 mg (12.5 mL) 24 h X
4+ 37.5 mL D5% (wol. total = 50 mL)

Historique

#1 - 2025-03-25 17:26 - Cathy Desaulniers
- Equipes 12B-Neo/Ped ajouté

Vu . Déja codé en néonat. Attendons fiche 12-B ped

#2 - 2025-05-08 13:17 - Myriam Breton

Codé en DEV pour néonat (dans les soluté néonat sections ser de d5% ad 50 mL). Me dire si c'est a cet endroit que vous le voulez.
J'attend 12B ped pour le coder.

#3 - 2025-05-08 15:23 - Mélanie Lacerte

@Camille Gaudreault il y a déja une fiche dans Ariane 12B/néo est-ce que ce serait possible de retranscrire le tout dans le gabarit ped afin qu'ils
aient l'info aussi dans le 12B ped? Merci !

#4 - 2025-05-09 13:51 - Myriam Breton

- Statut changé de Accepté a En cours

#5 - 2025-09-11 20:37 - Myriam Breton

je relance @Camille Gaudreault @Cathy Desaulniers

#6 - 2025-10-21 18:28 - Cathy Desaulniers
Attendons fiche 12b ped

2026-01-10 1/2



https://suivi-dev.outilspharmacie.ca/users/43
https://suivi-dev.outilspharmacie.ca/users/43
https://suivi-dev.outilspharmacie.ca/users/24

Fichiers

clipboard-202502241410-4mrb0.png
clipboard-202502241411-0zq0q.png
clipboard-202502241414-jxr2r.png
clipboard-202502241415-gfdar.png
clipboard-202502241417-04s5p.png

2026-01-10

8,05 ko
2,32 ko
14,7 ko
21,7 ko
12,2 ko

2025-02-24
2025-02-24
2025-02-24
2025-02-24
2025-02-24

Mélanie Lacerte
Mélanie Lacerte
Mélanie Lacerte
Mélanie Lacerte

Mélanie Lacerte

22


http://www.tcpdf.org

