

Pharmacie - PHAR-Général #433

Coder SILDENAFIL injectable (REVATIO)

2025-02-24 19:18 - Mélanie Lacerte

Statut:	En cours	Début:
Priorité:	Normal	Echéance:
Assigné à:		
Catégorie:		
Version cible:		
Équipes:	Ariane, 12B-Neo/Ped, Pompe	

Description

Formulation injectable: pour hypertension artérielle pulmonaire en néonatalogie ou pédiatrie lorsque la voie orale est indisponible ou inefficace due à l'immaturité

Sildénafil 0,8mg/ml sol inj

Fiche néonat:

PRÉSENTATION

IV. : Fiole unidose de 12.5 mL, concentrée à 0.8 mg/mL.

Préparation par la pharmacie : seringue concentrée à 0.2 mg/mL.

Attention Les doses PO et IV ne sont pas équivalentes (en raison du premier passage hépatique – doses IV environ 2 fois plus faibles que doses PO)

ADMINISTRATION

IV. : voie centrale si possible. Voie périphérique possible en attendant l'installation de la voie centrale.

- Dose charge : 3 heures
- Perfusion : via pousse-seringue

Seringues préparées par la pharmacie : 24h température pièce

Tableau SCAS :

Sildenafil (Revatio)	10 mg/12.5 mL		0.8 mg/mL	X	X	Seringue 0.2 mg/mL : 10 mg (12.5 mL) + 37.5 mL D5% (vol. total = 50 mL)	24 h	X	
----------------------	---------------	--	-----------	---	---	---	------	---	--

Historique

#1 - 2025-03-25 17:26 - Cathy Desaulniers

- Équipes 12B-Neo/Ped ajouté

Vu . Déjà codé en néonat. Attendons fiche 12-B ped

#2 - 2025-05-08 13:17 - Myriam Breton

Codé en DEV pour néonat (dans les soluté néonat sections ser de d5% ad 50 mL). Me dire si c'est à cet endroit que vous le voulez. J'attends 12B ped pour le coder.

#3 - 2025-05-08 15:23 - Mélanie Lacerte

@Camille Gaudreault il y a déjà une fiche dans Ariane 12B/néo est-ce que ce serait possible de retranscrire le tout dans le gabarit ped afin qu'ils aient l'info aussi dans le 12B ped? Merci !

#4 - 2025-05-09 13:51 - Myriam Breton

- Statut changé de Accepté à En cours

#5 - 2025-09-11 20:37 - Myriam Breton

je relance @Camille Gaudreault @Cathy Desaulniers

#6 - 2025-10-21 18:28 - Cathy Desaulniers

Attendons fiche 12b ped

Fichiers

clipboard-202502241410-4mrb0.png	8,05 ko	2025-02-24	Mélanie Lacerte
clipboard-202502241411-oczq0q.png	2,32 ko	2025-02-24	Mélanie Lacerte
clipboard-202502241414-jxr2r.png	14,7 ko	2025-02-24	Mélanie Lacerte
clipboard-202502241415-gfdar.png	21,7 ko	2025-02-24	Mélanie Lacerte
clipboard-202502241417-04s5p.png	12,2 ko	2025-02-24	Mélanie Lacerte